■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

本省新闻 2018年6月29日 星期五
值班主任：邹永晖 主编：蔡佳倩 美编：张昕A09 综合

根据《中宣部、国家广电总局、新闻出版
总署关于新闻采编人员从业管理的规定》和
《新闻记者证管理办法》的有关规定，现将海
南日报社申请新闻记者证的人员名单进行
公示。

公示时间：2018年6月29日一7月5日
举报电话：0898-66810559

66810664
海南日报社

2018年6月28日

海南日报社拟领取新闻记者证名单（34人）：
邢福金、陈雪怡、杨艺华、梁静、张期望、

易宗平、郭萃、袁宇、刘笑非、计思佳、叶媛媛、
林诗婷、邓钰、李国栋、李萌、李倩、李玮竞、刘
冀冀、刘凡静、杨木子、易新欣、韦茂金、陈若
龙、袁琛、黄敏、史雅洁、吴维杨、吴文惠、吴毓
锋、周俊延、郭畅、邱肖帅、李文粹、王诗童。

本报海口6月28日讯（记者王
培琳 通讯员夏昊）近日，我省有一些
关于实名办税事项的虚假信息流传，
信息中声称“2018年6月30日后国
税部门实名信息采集系统将关闭，不
能再办理采集，逾期未办理法定代表
人实名信息采集的纳税人也将被处
罚”，这给很多纳税人带来困扰。

对此，记者前往海口税务部门求证。

税务部门有关负责人表示：上述信息为虚
假信息，郑重提示各位纳税人不要轻信。

据了解，为进一步打击发票虚
开，规范发票管理，从2018年3月22
日起，税务部门要求纳税人在办理发
票类业务前，法定代表人必须提供有
效身份证明进行实名信息采集，并由
各区税务局分批次给纳税人发送短
信，短信中列明了建议纳税人前来采
集的时间、地点以及需携带的资料。

该负责人将法定代表人实名信
息采集事项作了如下明确：一是实名

信息采集系统在6月30日后不会关
闭，系统将会持续为纳税人服务。二
是逾期未办理法定代表人实名采集
不会受到税务机关的处罚，纳税人可
根据实际情况确定前来办理实名采
集的时间。但是，2018年 7月 1日
后，未办理法定代表人实名认证的纳
税人，在办理发票类业务方面将会受
到限制。若纳税人因特殊情况无法
在2018年6月30日前办理法定代表
人实名信息采集，可向主管税务机关
报备。三是逾期未办理法定代表人

实名采集不会影响纳税信用评级。
海口税务部门提醒广大纳税人，

不要被不实信息所误导，更不要拨打虚
假信息上列明的联系电话，以免被骗。

若有任何疑问，请拨打税务部门
下列电话进行咨询：

纳税服务热线 12366
龙华区局 68536017
美兰区局 66166527
琼山区局 65950911
秀英区局 68614893
保税区局 66825568

海口建设系统举办
“安康杯”知识竞赛

本报海口6月28日讯（记者孙慧 通讯员任
伟）为响应全国“安全生产月”活动，进一步提高建
筑企业从业人员的安全生产知识和自我保护意
识，6月25日至28日，2018年海口市建设系统

“安康杯”现场竞答知识竞赛在海南职业技术学院
举行，24家建筑施工企业派出代表队参加了本次
比赛。

本次竞赛分为半决赛和决赛两个阶段，竞赛
内容为国家最新安全相关法律、法规、标准要求、
环境保护、消防安全、施工现场职业病防治以及海
南省相关安全管理要求等。竞赛采用现场答题的
方式，分必答题、抢答题。

省住建厅相关负责人说，通过知识竞赛活动，
有助于检验建筑企业从业人员安全生产知识学习
成果，进一步增强建筑系统安全管理理念，切实提
升职业能力和管理水平。

据悉，本次比赛由海口市住房和城乡建设局
主办，海口市建设工程质量安全监督站协办，中建
三局第三建设工程有限责任公司承办。

海南外国语职业学院
“校园开放日”引关注

本报文城6月28日电（记者李佳飞 通讯员
潘婷婷）职业教育人才培养研讨会、国际文化交流
节目展示、第二课堂活动展示、高考填报志愿指导
会、校友座谈会……今天，海南外国语职业学院举
行“校园开放日”，丰富多彩、展现特色的活动吸引
了大批学生及家长、校友、企业家以及社会各界人
士关注。

走进海南外国语职业学院，即将迎来71周岁
生日的海南外国语职业学院校内，处处洋溢着青
春气息，以及多元文化交融的国际化氛围，各个活
动场所人群熙熙攘攘，各具特色的活动令人目不
暇接。

据介绍，海南外国语职业学院是一所全日制
外语类普通高等职业学校，现有英语、日语、韩
语、俄语、意大利语、泰语等17个语种，设国际商
贸、旅游、艺术等34个专业，与境外20多所高
校、机构签署了合作办学协议，办学成果丰硕。
此次“校园开放日”的举办，旨在充分展示学院
特色和办学成果，提升学院公共形象和展示其精
神风貌。

关于申请新闻记者证
的人员名单公示

海口税务辟谣：

逾期未办实名信息采集不会被处罚

本报海口6月 28日讯 （记者
陈蔚林 通讯员高春燕 实习生叶
润田）省考试局今天公布了 2018

年海南省公安司法等本专科提前
批院校及海南师范大学小学乡村
教师定向免培生面试最低控制分

数线。具体分数线可登录省考试局
网 站（http：//ea.hainan.gov.cn/）
查看。

关注中高招

本报海口6月28日讯（记者陈
蔚林 通讯员高春燕 实习生叶润
田）我省2018年公安、司法等提前
批院校招生面试工作定于7月1日
进行，省考试局今天发布通知，将面
试有关事项向广大考生进行公告。

通知明确，参加此次面试的考
生为：已取得参加中国人民公安大
学（含国家专项计划）、中国刑事警
察学院（含国家专项计划）、南京森
林警察学院、铁道警察学院、云南
警官学院、北京电子科技学院、中

央司法警官学院、海南师范大学、
海南政法职业学院、石家庄邮电职
业技术学院等本专科提前批院校
招生面试资格的考生。未取得资
格的考生不能参加面试。

面试报到时间为7月1日上午8
时至11时30分。面试时间为7月1
日上午8时30分至11时30分及14
时至17时。报到与面试地点为海
口市琼山区新大洲大道280号海南
政法职业学院实训大楼。逾期不报
到者，视为自行放弃面试资格。

面试工作由所报考院校的面试
组负责，省考试局负责面试全过程
的监督。面试结论实行面试单项淘
汰制，考生的面试项目中有一项不
合格的，面试结论即为不合格，不再
参与下一项目的面试。面试结果由
面试组确定并通知考生，其中不合
格的由所报考院校面试组当场通知
考生，面试合格的在面试工作全部
结束后由面试组统一通知考生。

取得面试资格的考生名单可登
录省考试局网站查看。

求真
澄清谬误 明辨是非

本报海口6月28日讯（记者陈
蔚林 通讯员高春燕 实习生叶润
田）在本科提前批录取的军队院校、
武警院校、公安院校、司法院校、艺
术类“校考”学校和安排在本科提前
批录取的其它学校及需面试的专科
提前批学校，实行梯度志愿的投档
录取模式。应考生和家长要求，省
考试局今天对这一模式作出介绍。

省考试局新闻发言人表示，梯
度志愿投档录取模式遵循“志愿优
先，遵照分数”原则，在有志愿的上
线考生中，按照志愿顺序，从高分到
低分给学校投档。如果一些学校第

一志愿生源不足，再依次按志愿顺
序和考生的成绩给缺额的学校补充
投档。我省实行梯度志愿投档录取
模式的本科提前批设6个有先后顺
序的学校志愿，每所学校设有6个
专业志愿和专业服从调剂志愿；艺
术类“校考”学校单设3个有先后顺
序的学校志愿，第二、三志愿的投档
按学校提供的专业合格名单投档；
需面试的专科提前批设3个有先后
顺序的学校志愿，每所学校设6个
专业志愿和专业服从调剂志愿。

对实行梯度志愿投档录取模式
的学校，省考试局将向其投送同批

次录取最低控制分数线上考生的档
案。其中，按规定须进行面试的学
校，在高校提供的政审、面试、体检
合格的考生中，按考生的志愿顺序
和学校招生计划数的1：1.2的比例
从高分到低分给学校投档（军队院
校按照招生计划数的1：1.1的比例
投档）；不需进行面试的学校，按学
校招生计划数的1：1.2的比例在有
志愿的上线考生中，按照志愿顺序，
从高分到低分给学校投档。投档数
量按四舍五入取整确定投档人数。

记者了解到，这一模式的投档
工作将分两轮进行：第一轮根据学

校的招生计划数和我省规定的投档
比例，按照相同志愿顺序分数优先
的办法，从高分到低分投第一志愿
考生的档案；第二轮对于经第一轮
投档还未完成招生计划的学校，按
照相同志愿顺序分数优先，不同志
愿顺序志愿优先的办法，给第一轮
投档数量未达到招生计划数的学
校，按缺一补一的办法给学校补充
投考生的第二及后续志愿档案。

对于经前两轮投档尚未完成招
生计划的学校，省考试局将与招生
学校协商，通过调整科类招生计划
或适当降分办法补充生源。

我省中考试题
及答案公布
考生可估分
以科学填报志愿

本报海口6月28日讯（记
者陈蔚林 特约记者韩小雨 实
习生叶润田）海南省2018年初
中毕业生学业水平考试答案、
评分标准及试题（含生物地理）
今天上午在省中招信息网公
布。考生可以在此进行估分，
为科学填报志愿提供参考。

填报志愿时间为6月28日
至7月 6日 12时。招生志愿设
提前批、第一批、第二批和第三
批4个批次（统一出档录取），以
及民办高中、中职学校2类单设
志愿（志愿信息提供给学校自
主录取），考生可根据自己的志
向、爱好和家庭经济状况，依据
录取批次，自主填报各类学校
志愿。

本专科提前批院校分数线划定
海师小学乡村教师定向免培生最低控制分数线同时公布

梯度志愿投档录取模式解析：

遵循“志愿优先，遵照分数”原则

公安等院校招生面试工作7月1日进行
当天11时30分前未报到则视为放弃资格

欢迎扫描
关注海报读者俱乐部

服务读者需求
改善读者体验

6月27日，三亚市凤凰路，
机动车停在“礼让行人”标识前
等候行人通过斑马线。

据悉，三亚交警在全市范
围内施划127组“礼让行人”地
面文字标识，用文字的形式提
醒、警示机动车驾驶员主动避
让行人，并将视实际需要再行
增加。

本报记者 武威 摄

本报屯城6月28日电（记者邓钰 通讯员邓
积钊）今天，省第五届运动会群众比赛武术决赛在
屯昌开赛。据了解，此次赛事为期三天，持续至6
月30日，共吸引来自海口、三亚、儋州等地的16
支队伍100余名运动员一较高下。

据了解，本届赛事比赛项目共有两大类，第一
大类是男子拳术、女子拳术，其中包括长拳、各式
竞赛太极拳和各种传统拳术。第二大类是男子器
械、女子器械，包括各种自选器械、太极剑竞赛套
路和各种传统器械。

此次赛事的主办方为省人民政府，承办方为
省文化广电出版体育厅和屯昌县人民政府。屯昌
县相关负责人表示，作为此次比赛的承办单位，屯
昌将全力做好比赛的服务和保障工作，为参赛运
动员提供良好的比赛和生活条件。同时，借此契
机，传承和弘扬屯昌传统武术文化，推进屯昌县

“武术之乡”建设，带动全民健身运动深入开展，培
育和发展文化旅游产业，加快建设“绿色生态，富
足共享”新屯昌。

省第五届运动会群众比赛
武术决赛开赛

100余名运动员
在屯昌展开角逐

三亚施划礼让行人地面标识

斑马线前等一等

本报海口6月28日讯（记者邓
海宁）6月26日 3时许，两名男子骑
着电动车在海口市文化东路附近的
人行道停车后，对着一名醉酒男子实
施盗窃，得手后迅速逃逸。但不到十
分钟的时间，两名男子便被龙华便衣
民警拦截控制，现场缴获手机等被盗
物品，成功将两名犯罪嫌疑人抓获归

案。这是海口警方在金贸派出所设
立首个“路长制”试点以来，有效打击
街面犯罪维护社会治安持续稳定的
一个缩影。

据了解，今年2月，海口警方根据
省公安厅的统一部署，大力推进“路长
制”警务模式，在龙华公安分局金贸派
出所设立了首个“路长制”试点。金贸

派出所根据辖区特点划分为“5条重点
路段”与“四类重要点位”。其中“5条
重点路段”包括滨海大道路段，国贸大
道路段，玉沙路段，金龙路段，金贸路
段。“四类重要点位”包括校园安保点，
治安隐患点，复杂场所点以及交通拥
堵点。

同时，金贸派出所建立了派出所

主要负责人为三级路长，分管负责人
为四级路长，民警为路管员的组织机
构，积极与便衣警察、交警、刑警等警
种联合作战。

此外，金贸派出所还定期向分局
刑警队、便衣队报送分管重点路段内
盗窃警情的相关信息，为精确打击提
供有力支撑。在刑警、便衣等警种的

支持下，路长制实施以来，金贸派出所
已成功破获现行犯罪30起，贩毒案件
26起。辖区街面违法犯罪行为明显
减少，交通、治安秩序持续好转，有效
提升了市民群众的安全感、获得感和
满意度。

海口警方表示，下一步，派出所
“路长制”还将在全市派出所铺开推行。

多警联动 责任共担 快速反应 广泛参与

海口开展“路长制”警务模式试点

全力构建项目“大安全”格局

万洋高速11标段
开展应急救援演练

本报那大6月28日电（记者邵长
春 通讯员刘卓然 齐晓红）“一名工人
在天桥施工时操作不慎，模板掉落砸
中工友的手臂，导致其手臂受伤，现场
立即启动物体打击伤害应急救援预
案，医疗救护组带着急救箱赶到临时
施救点对受伤工人做清创消毒和包扎
止血，并拨打120急救电话。”这是近
日发生在中铁二十五局集团万洋高速
11标段项目部举行的人员物体打击伤
害应急救援演练活动现场上的一幕。

为更好地营造“安全生产月”活动
氛围，该项目部通过宣传板报、悬挂安
全横幅、发放安全宣传手册、宣讲会、
事故分析、主题片学习、“安康杯”知识
竞赛、开展应急救援演练等各种方式，
全力打造“人人管安全，安全为人人”
的良好安全生产氛围。

万宁至洋浦高速公路是我省“一
桥六路”重点交通项目之一，由中铁二
十五局集团承建。11标段线路全长
15.3公里，自去年3月底入场开工以
来，实现了安全生产零事故。

“项目部通过安全理论宣贯和实
操演练，注重安全文化传播，加强技术
培训等举措，成功构建了项目‘大安
全’格局，做到安全施工全方位无死
角，全天候确保施工安全。”万洋高速
11标党支部书记陈德强说。

海南农发行组织
老干部过党日

本报讯（通讯员盛莉莉）近日，农
发行海南省分行营业部党委举行以

“增添正能量，共筑中国梦”为主题的
党日活动，组织离退休老干部参观该
分行支持海南乡村振兴战略的项目建
设情况。

老干部一行来到海南省博物馆观
看海南建省办经济特区30周年成就
展，感受30年来的沧桑巨变。他们考
察了重点支持乡村振兴战略项目桂林
洋国家热带农业公园，在生机勃勃的
现代化蔬菜种植基地，了解家庭网上
菜地如何通过网络分组面向全国销
售，如何提供代耕代管、订单生产、专
属加工、包装配送等服务。现代科技、
现代农业、现代服务水平及支农成果，
让老干部们大开眼界。

在幽香萦绕的兰花世界，老干部
们欣赏着五彩缤纷的花卉景观，抒发
着对改革开放40周年、海南建省办经
济特区30周年沧桑巨变的感受，畅谈
着海南农发行建行23年来所取得的
成绩。大家心情愉悦，纷纷表示，将不
忘初心、牢记使命、发挥余热，在新时
代为党的事业增添正能量。

开展社会文明大行动创建海南文明岛·做文明有礼的海南人